PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO 0 O/2Ov`i

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucia Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido
de SOLICITAR A ELABORAÇÃO DE UM ESTUDO DE VIABILIDADE AMBIENTAL PARA
A CONSTRUÇÃO DE UMA ESCADARIA COM CORRIMÃO ,FACILITANDO O ACESSO À
CACHOEIRA SITUADA NA PROPRIEDADE DO SR. ALCIDES PATUSSI, E EDIFICAÇÃO
DE UM QUIOSQUE COM CHURRASQUEIRA NO LOCAL.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista a popularidade da cachoeira em questão, que atrai numerosos
visitantes, dirijo-me respeitosamente a Vossa Excelência para solicitar a viabilização de um
projeto que contemple tanto a legalização quanto a construção de uma escadaria com
corrimão na descida de acesso à cachoeira, além da edificação de um quiosque com N
churrasqueira no local. Ressalto a importância dessa iniciativa, pois o local é ó
frequentemente utilizado para lazer e banho pelos visitantes, e a atual dificuldade e
periculosidade de acesso demandam uma intervenção urgente. A implementação dessas
estruturas não só garantirá uma maior segurança e acessibilidade para todos os N
frequentadores, mas também enriquecerá a experiência no local, proporcionando um
espaço adequado para descanso e convívio em meio à natureza

o
o
J

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 19 de Março de 2024
0
U

Antonio Coral Costa _O
Toninho Colibri
Vereador - PSD

2

o
a
C) 4-
C)
E
R a..

.Ó
0

.O
U
O
G
C)

Página 1 de 1
U

San~~QC~Q
~ERp~e

~2

: - ..,-Ç<• ~~,~
r

L: ~S  Li.J?. 0  t....

o
❑